
Especie Precio Var. % Volumen
 AAPL (T+2)
 GGAL (T+2)
 MELI (T+2)
 YPFD (T+2)
 BABA (T+2)
 BMA (T+2)

 LOMA (T+2)
 TXAR (T+2)
 GOLD (T+2)
 VALO (T+2)
 PAMP (T+2)

 KO (T+2)

1.767
120,55
3202,5
673,85
4.319
227,2
145,6
49,05

3853,5
29

78,35
1587,5

Acciones

-0,3
1,2
-1,1
3,9
-2,4
1,2
-1,2
-3,3
-1,4
1,9
0,7
0

266.828.064
161.576.648
101.909.842
90.896.905
77.065.655
66.638.770
46.513.114
35.874.741
35.048.814
33.119.095
32.302.295
31.212.687

Especie Precio Var. % Volumen
 AL30 (T+2)
 AL30 (CI)

 S30N0 (CI)
 TC21 (T+2)
 T2V1 (T+2)
 TX21 (T+2)
 TX26 (T+2)

 T2V1X (T+2)
 GD30 (T+2)
 TV22 (T+2)
 DICP (T+2)
 GD35 (T+2)

5.635
5.670
98,45

390,85
8.340
124,5
84,84
8.330
6.050
8.105
1.925
5.575

Títulos Públicos

0,9
2

0,1
-0,1
0,5
0,3
0,3
1,2
1,3
0,3
2,1
2,2

3.502.915.776
3.451.707.158
421.829.630
405.540.045
366.284.619
339.608.580
208.313.934
208.125.000
156.399.200
152.168.287
115.289.447
101.353.697

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

2,16
1,36
1,02
1,37
0,75
-0,53
-0,36

Índices

 104.723 
 3.585 

 11.829 
 29.480 
 7.784 

 25.386 
 6.316 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

0,22
0,24
0,76
0,90
0,00
-1,88
-2,38

Commodities

422
150
218

1889,5
24,29
42,71
40,14

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

0,25
0,66
-0,48
0,00
-1,17
-0,02
0,80

USD vs. Divisas

1,18
1,32

104,62
5,46

20,39
42,84

766,80

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR112020
DLR122020
DLR012021
DLR022021
DLR032021
DLR042021

 81,25 
 85,26 
 89,85 
 94,70 

 101,00 
 106,97 

Dólar Futuro

41,0%
53,9%
60,2%
65,3%
70,6%
74,2%

Especie Ajuste Var. % 

ORO112020
ORO012021
ORO032021
WTI112020
WTI012021
WTI032021

 1.887,0 
 1.902,4 

 1.911,40 
 40,3 
 40,4 
 41 

Futuros

-0,42
-0,19
-0,19
-1,66
-1,68
-2,80

Sobre la dinámica de los mercados de la región de hoy, desde Reuters comentaron: “Las monedas 
de América Latina cerraron mixtas el viernes en una sesión de alta volatilidad, debido a que un 
aumento en los casos de coronavirus en Estados Unidos y Europa moderó la euforia inicial por una 
prometedora vacuna, lo que había dado un fuerte impulso a los mercados a inicios de semana”.

Ayer el Indec publicó el dato de inflación de octubre. El mismo se ubicó en +3,8% mensual, por 
encima del estimado por el consenso del REM del BCRA de +3,2% y que el del consenso de 
Bloomberg de +3,1%. Los mayores incrementos se registraron en “prendas de vestir y calzado” 
con un aumento del +6,2% mensual seguido por “alimentos y bebidas” con una suba del +4,8%.

Luego del conocerse la aceleración del IPC, el BCRA anunció nuevos incrementos en las tasas de 
interés. En primer lugar, subió la tasa de plazos fijos minoristas del 34% al 37% y la tasa Badlar al 
34%. En segundo lugar, también subió la tasa de pases pasivos a 1 día al 32% y la de a 7 días por a 
36,5%. Por último, la tasa de las Leliq subió del 36% al 38%.

El Senado aprobó ayer el Presupuesto para el año próximo con 45 votos a favor, 2 en contra y 23 
abstenciones. De todos modos, el proyecto deberá volver a la Cámara Baja debido a un error 
registrado en el envío de planillas anexas de obras públicas. La intención del oficialismo era 
aprobar el proyecto y convertirlo en ley ayer por la noche, como una señal a los funcionarios del 
FMI. Aunque ahora deberá esperar la ratificación de Diputados, que podría tener lugar la semana 
que viene.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

  49.896 
 1.333 

 - 
 - 

0,69
-0,90

-
-

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
79,00

140,96
146,45

79,73
85,00

141,16
146,55

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (31 días)

31,69%
34,10%
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